

## Vysvětlení zadávací dokumentace zadávací dokumentace č. 1

ve fázi jednacího řízení s uveřejněním – podání žádostí o účast

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“)

Zadavatel Jihomoravská zdravotní, a.s., se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 27714608, v zadávacím řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v jednacím řízení s uveřejněním dle ust. § 60 a souv. zákona s názvem „**Nemocniční informační systém pro Sanatorium Pálava**“ obdržel dne 21. října 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 odst. 3 zákona. Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele a dále své odpovědi na dotazy obsažené v žádosti.

Žádost ze dne 21. října 2025 (dotazy dodavatele jsou zvýrazněny kurzívou, odpovědi zadavatele jsou uvedeny za tučně zvýrazněným textem):

„Vážení,

*s odkazem na zveřejněnou Výzvu k žádosti o účasti a zadávací podmínky k nadlimitní veřejné zakázce „Nemocniční informační systém pro Sanatorium Pálava“ Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).*

*V návaznosti na posouzení zadávací dokumentace k veřejné zakázce máme za to, že podmínky veřejné zakázky mohou být v rozporu se zásadou zakazu diskriminace dle ust. § 6 odst. 1 zákona, respektive dle ust. § 36 odst. 1 zákona. S ohledem na tyto pochybnosti Vás žádáme o posouzení níže uvedených otázek a o vysvětlení souvisejících nejasností.*

### **Otázka č. 1:**

*V bodě 6.7 zadávací dokumentace Ekonomická kvalifikace, zadavatel požaduje splnění ekonomické kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ, kterou splní účastník, který za 3 bezprostředně předcházející účetní období dosáhl ročního obratu alespoň 10.000.000 Kč bez DPH v každém z roků těchto účetních období. Jestliže účastník vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.*

*Naše společnost byla založena v roce 2021 a specializuje se na vývoj a implementaci moderních zdravotnických informačních systémů. Ačkoliv vykazujeme dynamický a zdravý finanční růst, z povahy naší krátké existence nespĺňujeme podmínku obratu.*

*Pro Vaši představu uvádíme naši finanční výkonnost:*

*Loňský rok: obrat ve výši 7,5 mil. Kč. Letošní rok: obrat již přesahuje 23 mil. Kč.*

*Příští rok: nasmlouvané zakázky v hodnotě přesahující 80 mil. Kč.*

*Z uvedených čísel je zřejmé, že naše současná ekonomická síla a budoucí stabilita výrazně překračují požadovanou roční hranici 10 mil. Kč. Jsme přesvědčeni, že stanovený požadavek na historický obrat je v tomto případě nepřiměřený a prokazatelně diskriminační vůči novým, inovativním a rychle rostoucím společnostem. Takové nastavení může neúmyslně omezit soutěžní prostředí a připravit Vás jako zadavatele o potenciálně velmi výhodné či technologicky pokročilejší řešení.*

**Žádáme tímto zadavatele o zvážení zrušení požadavků na ekonomickou kvalifikaci.“**

### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:**

Zadavatel na požadavku ekonomické kvalifikace tak jak je stanoven v čl. 6. bodě 6.7. Výzvy k žádosti o účast a zadávacích podmínkách (dále jen „Výzva“) trvá. Smyslem ekonomické kvalifikace je především

selekce dodavatelů majících dostatečné finanční zázemí a stabilitu k úspěšné realizaci předmětu veřejné zakázky. Ačkoliv zadavatel v souladu se zákonem předpokládanou hodnotu veřejné zakázky nezveřejňuje, zadavatelem stanovená výše požadovaného ročního obrátu předpokládanou hodnotu veřejné zakázky reflektuje a umožňuje zajistit výběr dodavatele, který bude schopen zakázku realizovat nejen z technického, ale též ekonomického hlediska. Cílem je prevence situací, kdy by vybraný dodavatel například nebyl schopen plnit své finanční závazky vůči subjektům podílejícím se nepřímo na plnění předmětu veřejné zakázky, čímž by docházelo mimo jiné k prodlení s realizací nemocničního informačního systému a dalším komplikacím s řádnou a včasnou realizací předmětu veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje, že se jedná o nově vznikající zdravotnické zařízení, kde aktuálně žádný NIS provozován není.

### **„Otázka č. 2:**

*V podmínkách 6.9 zadávací dokumentace Zadavatel požaduje technickou dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, která je doložena seznamem alespoň 2 významných zakázek realizovaných za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení...*

*Zadavatel dále stanovuje, že:*

- *u zakázky musí být předmět kvalifikace provozován alespoň 3 po sobě jdoucí roky*
- *hodnota každé zakázky musí být minimálně 15.000.000,- Kč*

*Z výše uvedeného požadavku vyplývá, že referenční systém musel být nasazen před minimálně 5 lety. Vzhledem k faktu, že implementace takto rozsáhlých informačních systémů jsou realizovány v průměru 1 rok a veřejné zakázky zpravidla soutěženy 1 rok, tak zadavatel připouští prokazovat zkušenost zadavatele technologiemi a zkušenostmi minimálně 5 let starými. To považujeme za nevhodné s ohledem na rychlý technologický vývoj v oblasti IT.*

*Ve výše uvedeném požadavku je dále požadována minimální hodnota každé zakázky v hodnotě minimálně 15.000.000,- Kč. Definovanou výši považujeme za nepřiměřeně vysokou a potenciálně diskriminační. Zadávací dokumentace je věrnou kopií zadávací dokumentace pro Nemocniční informační systém pro Psychiatrickou nemocnici v Bohnicích, kde definované podmínky na prokazování technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ bylo stanoveno na 10.000.000,- Kč respektive 5.000.000,- Kč přičemž Psychiatrická nemocnice Bohnice je rozsahem cca 5 x větší než Sanatorium Pálava.*

***Žádáme tímto zadavatele o laskavé zvážení zkrácení lhůty podmínky provozování systému na 1 rok a zároveň o laskavé snížení požadavku na minimální výši referenční zakázky na 8.000.000,- Kč.“***

### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:**

Zadavatel trvá na požadavku technické kvalifikace dodavatele, tak jak je stanoven v čl. 6. bodě 6.9. Výzvy. Zadavatel v první řadě uvádí, že velikost pořizovatele nemocničního informačního systému neimplikuje jeho hodnotu, tedy velikost veřejné zakázky. Rozhodná je především jeho technická náročnost a též skutečnost, zda je jedná o pořízení zcela nového informačního systému či o rozvoj, případně migraci již existujícího informačního systému. V případě nemocničního informačního systému pro Sanatorium Pálava se jedná o pořízení zcela nového nemocničního informačního systému a jeho zasazení do teprve vznikajícího a formujícího se IT prostředí zadavatele. Požadavek na minimální hodnotu referenční služby ve výši 15.000.000 Kč bez DPH je adekvátní vzhledem k předpokládané hodnotě veřejné zakázky a též v porovnání s nastavením technické kvalifikace v tazatelem uváděné zadávací dokumentaci, tedy objem referenční zakázky nepřevyšuje požadavky u jiných, obdobných veřejných zakázek. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel míní nemocniční informační systém

provazovat dlouhodobě, je požadavek na provoz předmětu referenční zakázky v délce alespoň 3 po sobě jdoucích let přiměřený, aby zajistil zkušenost dodavatele se zavedeným provozem systému.

**„Otázka č. 3:**

V podmínkách 6.11 zadávací dokumentace Zadavatel požaduje technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ a u:

A) Architekta informačních systémů zadavatel vyžaduje **certifikaci TOGAF**

Chápeme Váš záměr zajistit pro plnění zakázky vysoce kvalifikovaného odborníka. Požadavek na jednu konkrétní komerční certifikaci však vnímáme jako nepřiměřený a potenciálně diskriminační vůči odborníkům, kteří disponují prokazatelnou srovnatelnou kvalifikací získanou jinou formou.

Klíčová pro úspěch projektu je především prokazatelná praxe a zkušenost architekta na obdobných projektech, nikoli pouze vlastnictví jedné specifické certifikace. Existují také jiné uznávané frameworky a certifikace prokazující senioritu v oblasti Enterprise Architektury (např. ArchiMate, Zachman, IASA CITA-P).

**Žádáme tímto zadavatele o zvážení vymazání podmínky doložení certifikátu TOGAF**

B) Konzultanta poskytování zdravotních služeb zadavatel vyžaduje aby konzultant **splňoval požadavky pro výkon zdravotnického povolání lékaře dle zákona č. 95/2004 Sb. nebo psychologa ve zdravotnictví, příp. všeobecné sestry dle zákona č. 96/2004 Sb.**

Na základě jakých informací zadavatel stanovil podmínku, že konzultant musí splňovat tuto tendenční podmínku dle zákona č.95/2004 sb. č.96/2024 sb?

Zároveň si nejme vědomi, že by součástí výuky, na základě které lze získat kvalifikaci dle č.95/2004 sb./č.96/2024 sb probíhala výuka směřující ke konzultační činnosti v rámci implementaci informačních systémů.

To samé platí pro období Odborného dohledu a rezidenční doby až do atestace, kdy absolventi nejsou vedeni, školeni a nezískávají praxi jako konzultanti pro implementaci systémů. A to stejné platí při výkonu zaměstnání jako lékař / farmaceut / psycholog / sestra.

Považujeme tuto podmínku jako silně tendenční s cílem diskriminovat potenciální uchazeče a zamezit tak otevřené soutěži.

Zároveň, pokud by zadavatel považoval tuto podmínku jako fatální pro úspěch implementace, vyžadoval by splnění této podmínky u více než jednoho konzultanta. Protože úspěšná implementaci systému takového rozsahu, jako je počítána u zadavatele, nemůže být vykonávána pouze 1 konzultantem.

**Žádáme tímto zadavatele o zvážení vymazání podmínky splnění kvalifikace dle 95/2004 Sb. / 96/2004 Sb..**

C) Specialisty na kybernetickou bezpečnost zadavatel vyžaduje **platný Certifikát CISSP nebo CISM nebo CRISC nebo Manažer BI (akreditační schéma ČIA).**

Náš klíčový expert na tuto pozici disponuje certifikátem "CIS - Information Security Manager", vydaným akreditovanou certifikační autoritou CIS - Certification & Information Security Services GmbH.

Tento certifikát byl vydán v souladu s mezinárodní normou EN ISO/IEC 17024, která definuje požadavky na orgány provádějící certifikaci osob, a je tedy formálně na stejné úrovni jako ostatní Vámi požadované certifikace.

*Dle obsahu certifikátu tento odborník prokazatelně disponuje znalostmi a dovednostmi pro "zavedení a efektivní další rozvoj podnikového systému řízení bezpečnosti informací v souladu s normami ISO 27001 a ISO 27002".*

*Vzhledem k tomu, že náš certifikát:*

- *Je obsahově totožný (obojí "Information Security Manager").*
- *Je zaměřen na řízení ISMS dle norem ISO 27000 (stejně jako CISM a Manažer BI).*
- *Je vydán v rámci nejvyššího mezinárodního akreditačního standardu (ISO 17024). považujeme jej za přímý a plnohodnotný ekvivalent k Vámi požadovaným certifikacím CISM a Manažer BI.*

**Žádáme o potvrzení, že doložení certifikátu "CIS - Information Security Manager" (č. certifikátu: ISM CZ/16/0206 , platný do 30.05.2025 ), vydaného dle normy EN ISO/IEC 17024, bude považováno za splnění tohoto kvalifikačního předpokladu**

*Děkujeme Vám za poskytnutí vysvětlení a zvážení našich připomínek“*

### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:**

Zadavatel trvá na požadavku certifikace TOGAF pro člena realizačního týmu na pozici Architekt informačních systémů dle čl. 6. bodu 6.11. písm. b) Výzvy. Pro zadavatele je klíčové, aby se na realizaci předmětu veřejné zakázky podílela kvalifikovaná osoba mající též dostatečné zkušenosti. Prokázání požadovaných zkušeností a znalostí osoby Architekta informačních systémů zajišťuje především certifikace TOGAF, jakožto uznávaný mezinárodní standard, v kombinaci s dalšími požadavky na praxi a realizaci referenční zakázky dle čl. 6. bodu 6.11. písm. b) Výzvy.

Zadavatel dále trvá na kvalifikačním požadavku osoby Konzultanta poskytování zdravotních služeb dle čl. 6. bodu 6.11. písm. c) Výzvy, aby tato osoba splňovala požadavky pro výkon zdravotnického povolání lékaře dle zákona č. 95/2004 Sb. nebo psychologa ve zdravotnictví, příp. všeobecné sestry dle zákona č. 96/2004 Sb. Zmíněné směřuje k tomu, aby měl potenciální dodavatel k dispozici osobu hlubším porozuměním oboru, kterého se nemocniční informační systém bezprostředně týká, tedy zdravotnictví. Účelem je tedy zapojení uživatelů do plnění veřejné zakázky. Tento požadavek nesměřuje k tomu, aby dodavatel prokazoval kvalifikaci dle čl. 6. bodu 6.11. písm. c) Výzvy osobou s formálním vzděláním v oblasti konzultačních služeb při implementaci informačních systémů, ale aby byl realizační tým dodavatele doplněn o odborníka, který svými znalostmi dokáže podpořit ostatní členy týmu při plnění zakázky a zajistit odbornou komunikaci. Tímto odborníkem pak může být logicky pouze osoba, která je splňuje požadavky pro výkon zdravotnického povolání lékaře dle zákona č. 95/2004 Sb. nebo psychologa ve zdravotnictví, příp. všeobecné sestry dle zákona č. 96/2004 Sb.

Zadavatel též vyžaduje, aby člen realizačního týmu na pozici Specialisty na kybernetickou bezpečnost disponoval platným Certifikátem CISSP nebo CISM nebo CRISC nebo Manažer BI (akreditační schéma ČIA) tak, jak stanoví čl. 6. bod 6.11. písm. d) Výzvy. Tazatelem zmíněná certifikace neodpovídá požadavkům zadavatele, neboť se nejedná o ekvivalent s ohledem na požadavek zadavatele na certifikační autoritu. Prokázání certifikace Specialisty na kybernetickou bezpečnost dle čl. 6. bodu 6.11. písm. d) Výzvy je tedy možné pouze předložením jednoho z uvedených certifikátů. Zadavatel dále zdůrazňuje, že požaduje certifikát platný, nikoliv takový, jehož platnost již expirovala.

|  |
|--|
| V souladu s ust. § 98 odst. 4 zákona zadavatel <b>prodlužuje lhůtu</b> pro podání žádostí o účast o jeden pracovní den, tedy <b>do 4. listopadu 2025, 12:00 hodin.</b> |
|--|

**V Brně dne 27. října 2025**